
           Anlage 1 

Entgelte für Veranstaltungen des Theaters Magdeburg 

 
 
1.Regelentgelte für den Einzelkartenverkauf  
 
 
1.1.Oper, Operette, Ballett (Große Bühne Opernhaus) 
 
Platzgruppe A B C D E 

      
Vollpreis 30,00 € 27,00 € 22,00 € 17,00 € 11,00 € 

      
Ermäßigungspreis 21,00 € 19,00 € 16,00 € 11,00 € 7,00 € 
 
 
1.2.Musical (Große Bühne Opernhaus) 

 
Platzgruppe A B C D E 

      
Vollpreis 36,00 € 33,00 € 29,00 € 25,00 € 16,00 € 

      
Ermäßigungspreis 27,00 € 24,00 € 21,00 € 18,00 € 12,00 € 
 
 
1.3.Sinfoniekonzerte und Sonderkonzerte (Große Bühne Opernhaus) 
 
Platzgruppe A B C D 

     
Vollpreis 29,00 € 26,00 € 20,00 € 14,00 € 

     
Ermäßigungspreis 18,00 € 15,00 € 13,00 € 9,00 € 
 
 
1.4.Schauspiel, Kammeroper, Kammerballett und Jazz! (Bühnen im     
Schauspielhaus, Bühnen im Opernhaus außer Großer Bühne) 
 
Vollpreis (alle Plätze) 17,00 € 

  
Ermäßigungspreis (alle Plätze) 9,00 € 
 
 
1.5.Kammerkonzerte, Theater für junge Zuschauer (Bühnen im Schauspielhaus,  
Bühnen im Opernhaus außer Großer Bühne) 
 
Vollpreis (alle Plätze) 15,00 € 

  
Ermäßigungspreis (alle Plätze) 8,00 € 
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1.6.Weihnachtsmärchen (Große Bühne Opernhaus) 
 
Vollpreis (alle Plätze) 16,00 € 

 
Ermäßigungspreis (alle Plätze) 6,00 € 
 
 
1.7.Theaterjugendclub / Theaterkinderclub /Musikgeschichten (Bühnen im    
Schauspielhaus, Bühnen im Opernhaus außer Großer Bühne) 

 
Vollpreis (alle Plätze) 10,00 € 

  
Ermäßigungspreis (alle Plätze) 5,00 € 
 
 
1.8.Premierenzuschlag 
 
Premierenzuschlag (alle Genres) 4,00 € 
 
 
1.9.Sonderpreise 
 
Spezielle Entgelte können einzelfallbezogen je nach Produktionsaufwand für 
Sonderveranstaltungen festgelegt werden. 
 
Zu den Sonderveranstaltungen zählen insbesondere: 
• Open-Air-Produktionen 
• ausgewählte Produktionen und Konzerte 
• Weihnachtsmärchen 
• Silvesterveranstaltungen 
• Gastspiele 
• Tanzfeste 
• Lesungen 
• Veranstaltungsreihe „Cafe Rossini“ 
• Veranstaltungsreihe „Nachtschicht“, „Werkstatt“ 
• Veranstaltungsreihe „unerhört“,„impuls“ 
• Domkonzert 
• Konzert im Kloster Unserer Lieben Frauen 

 
 
2.Regelrabatte für Besuchergruppen 
 
2.1.Individuell anreisende Besuchergruppen ab 10 Personen (Oper, Operette,  
Ballett, Musical, Sinfoniekonzerte – nur Große Bühne im Opernhaus) zahlen je  
Person den jeweils im Einzelkartenverkauf gültigen Ermäßigungspreis.  
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2.2.„Happy-Ticket“ für Schülergruppen ab 10 Schülern 
 

Genre 

Oper, Operette, 
Ballett, Schauspiel, 

Konzert Musical   
        
Preis je Schüler (alle Plätze) 5,00 € 12,00 €   
 
 
2.3.„Family-Ticket“  
 
Erwachsene, die den jeweiligen Regelpreis zahlen, können Kinder (bis zur Vollendung des 
14. Lebensjahres) zu folgenden Preisen ins Theater mitnehmen: 
 

Genre 

Oper, Operette, 
Ballett, Schauspiel, 

Konzert Musical   
        
Preis je Schüler (alle Plätze) 5,00 € 12,00 €   
 
3.Abonnements 
 
3.1.Premierenabonnement Musiktheater: 8 Premierenvorstellungen Musiktheater  

im Opernhaus 
 
3.1.1.Vollzahler:  

 
Platzgruppe A B C D  

      
Abonnementpreis 192,00€ 176,00 € 144,00 € 120,00 €  

 
 

 
 
3.1.2. Ermäßigungsberechtigte: 
 
Platzgruppe A B C D  
      
Abonnementpreis 142,00 € 130,00 € 112,00 € 88,00 €  
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3.2.Abonnement Wochenend: 7 Regelvorstellungen Musiktheater und 1 Sinfoniekonzert 
 
3.2.1.Vollzahler: 

 
Platzgruppe A B C D  

      
Abonnementpreis 166,00 € 148,00 € 122,00 € 94,00 €  

 
 
3.2.2.Ermäßigungsberechtigte: 
 
Platzgruppe A B C D  
       
Abonnementpreis 120,00 € 104,00 € 88,00 € 64,00 €  

 
 
3.3.Premierenabonnement Schauspiel: 6 Premierenvorstellungen  
 
3.3.1.Vollzahler: 

 
Abonnementpreis (alle Plätze) 90,00 €  
 
 
3.3.2.Ermäßigungsberechtigte: 
 
Abonnementpreis (alle Plätze) 57,00 €  
 
 
3.4.Premieren-Mixabonnement: 4 Musiktheaterpremieren  
 und 4 Schauspielpremierenvorstellungen 
 
 3.4.1.Vollzahler: 

 
Platzgruppe A B C D  

      
Abonnementpreis 158,00 € 150,00 € 136,00 € 120,00 €  
 
 
3.4.2.Ermäßigungsberechtigte: 
 
Platzgruppe A B C D  

      
Abonnementpreis 110,00 € 104,00 € 95,00 € 82,00 €  
 
3.5.Premierenabonnement Ballett: 3 Premierenvorstellungen (2 Mal Opernhaus,  
1 Mal Schauspielhaus) 
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3.5.1.Vollzahler: 
 

Platzgruppe A B C D  
      

Abonnementpreis 61.50 € 58,50 € 52,50 € 43,50 €   
 
 
3.5.2.Ermäßigungsberechtigte: 

 
Platzgruppe A B C D  

      
Abonnementpreis 45,00 € 42,00 € 39,00 € 31,50 €  
 
3.6.Wahlabonnement: 6 Regelvorstellungen mit freier Genrewahl (Oper / Operette /  
Ballett, Sinfoniekonzert, Schauspiel). Gilt nicht für Gastspiele und Sonderveranstaltungen. 
 
3.6.1.Vollzahler: 

 
Platzgruppe A B C D 

      
6-er Couponheft 120,00 € 108,00 € 87,00 € 72,00 €  
 
 
3.6.2.Ermäßigungsberechtigte: 

 
Platzgruppe A B C D  

      
6-er Couponheft 84,00 € 75,00 € 66,00 € 46,50 €  
 
 
3.7.Abonnement Sinfoniekonzerte: 10 Konzerte (jeweils donnerstags oder freitags) 
 
3.7.1.Vollzahler: 

 
Platzgruppe A B C D 

     
Abonnementpreis 203,00 € 182,00 € 144,00 € 96,00 €  
 
 
3.7.2.Ermäßigungsberechtigte: 

 
Platzgruppe A B C D  

      
Abonnementpreis 123,00 € 103,00 € 88,00 € 65,00 €  
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3.8.Abonnement Kammerkonzerte: 6 Kammerkonzerte (sonntags im Schauspielhaus) 
 
3.8.1.Vollzahler: 

 
Abonnementpreis (alle Plätze) 67,50 € 
 
 
3.8.2.Ermäßigungsberechtigte: 

 
Abonnementpreis (alle Plätze) 36,00 € 
 
 
3.9.Wahlabonnement für Mitglieder des Jugendclubs Theater Magdeburg: 1 Ballett- 
 vorstellung, 1 Musiktheatervorstellung, 1 Sinfoniekonzert (jeweils Platzgruppe D), 
1 Schauspielvorstellung 
 
4er-Couponheft [8er-Couponheft] 40,00 € 
 
Ausgenommen sind Premieren, Gastspiele und Sonderveranstaltungen. 
 
Die Coupons sind nicht übertragbar. Der Erwerber hat seine Mitgliedschaft im     
Jugendclub Theater Magdeburg durch einen spielzeitaktuellen Mitgliedsausweis zu    
belegen. 
 
3.10.Wahlabonnement für Mitglieder des Kinderclubs Theater Magdeburg: 1 Vorstellung  
 „Theater für junge Zuschauer/Oper“, 1 Konzert (jeweils Platzgruppe D),  
 1 Vorstellung „Theater für junge Zuschauer/Schauspiel“ 
 
3er-Couponheft [3er-Couponheft] 20,00 € 
 
Ausgenommen sind Premieren, Gastspiele und Sonderveranstaltungen. 
 
Die Coupons sind nicht übertragbar. Der Erwerber hat seine Mitgliedschaft im     
Kinderdclub Theater Magdeburg durch einen spielzeitaktuellen Mitgliedsausweis zu    
belegen. 

 
 
3.11.„Sonntagnachmittag-Abonnement“: 6 Regelvorstellungen Musiktheater  
 jeweils mit MVB-Ticket für An- und Abreise   
 
 
3.11.1.Vollzahler: 
 
Platzgruppe A B C D  

      
Abonnementpreis 135,00 € + 

3,30 € MVB 
121,50 € + 

3,30 € MVB
99,00 € + 

3,30 € MVB
76,50 € + 

3,30 € MVB 
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3.11.2.Ermäßigungsberechtigte: 
 
Platzgruppe A B C D  

      
Abonnementpreis 94,50 € + 

3,30 € MVB 
85,50 € + 
3,30 MVB 

72,00 € + 
3,30 MVB

54,00 € + 
3,30 MVB 

 

 
 
3.12. „Familien Abonnement“: 4 Regelveranstaltungen Musiktheater /   
Weihnachtsmärchen 
 
3.12.1.Vollzahler: 
 
Platzgruppe A B C D  

      
Abonnementpreis 72,00 € 64,00 € 55,00 € 45,00 €  
      
 
3.12.2.Ermäßigungsberechtigte: 
 
Platzgruppe A B C D  

      
Abonnementpreis 52,00 € 48,00 € 42,00 € 32,00 €  
 
Das Erwachsenen-Abo gilt nur in Verbindung mit maximal zwei Kinder-Abos. 
 
 
3.12.3.Kinder im Familienabonnement: 
Kinder zahlen in allen Platzkategorien 20,00 € 
 
 
4.Sonstige Rabatte 
 
4.1.Lastminute-Ticket für Schüler und Studenten 
 
Lastminute-Ticket (alle Plätze) 8,00 € 
 
Schüler und Studenten bis 28 Jahren können bei freien Plätzen ab 30 Minuten vor 
Veranstaltungsbeginn in den Genres Oper, Operette, Ballett und Konzerte im Opernhaus ein 
Lastminute-Ticket erwerben. (Gilt nicht bei Premieren, Gastspielen, Musicals und Sonder- 
veranstaltungen.) 
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4.2.Lastminute-Ticket für Magdeburg-Pass-Inhaber 
 
Lastminute-Ticket (alle Plätze) 4,00 € 
 
Magdeburg-Pass-Inhaber können bei freien Plätzen ab 30 Minuten vor Veranstaltungsbeginn 
in den Genres Oper, Operette, Ballett, Konzerte und Schauspiel ein Lastminute-Ticket 
erwerben. (Gilt nicht bei Premieren, Gastspielen, Musicals und Sonderveranstaltungen.) 
 
 
4.3.„Netter Preis“ 
 
Genre Opernhaus Schauspielhaus 

   
Netter Preis (alle Plätze) 18,00 € 13,00 € 
 
Einmal monatlich kann eine Vorstellung im Opernhaus oder im Schauspielhaus zum „Netten 
Preis“ vermarktet werden. 
 
4.4.Rabattkarten von Sponsoringpartnern 
 
Inhabern von Rabattkarten von Sponsoringpartnern des Theaters Magdeburg kann im Rahmen 
des Sponsorships eine Rabattierung von bis zu 30% auf das jeweilige Regelentgelt im 
Einzelkartenverkauf gewährt werden. Näheres ist in der jeweiligen Sponsoringvereinbarung 
zu regeln.  
 
 
5.Sonderentgelte 
 
5.1.Programmheftverkauf 
 
Das Entgelt für den Verkauf von Programmheften kann einzelfallbezogen je nach 
Herstellungsaufwand festgelegt werden. 
 




